
 
 

EA 

  
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 L’anno duemilaventitre, addì tredici del mese di settembre alle ore 17:15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe, componente in modalità telematica con apposito collegamento a distanza; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 
 

OGGETTO: Bando per l’accesso individuale alla misura 19 – Sottomisura 19.2 “Sviluppo Locale Leader” – 

Per le azioni rientranti nelle strategie di sviluppo locale approvate nell’ambito del Programma 

di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Azione 9. Tipologia 

di intervento: “Iniziative volte a migliorare la sostenibilità ecosistemica del bosco”.  

 Autorizzazione alla richiesta di anticipo 

Codice CUP B42C21001550008 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

- che il Consorzio Boschi Carnici per Statuto concorre, in armonia con le previsioni del Piano 

Regionale di Sviluppo, al sostegno ed alla promozione dell’economia montana e forestale; 

- che con propria deliberazione n.112 del 16.12.2021 si formulava atto di indirizzo al Responsabile 

del Servizio per la predisposizione di un Progetto in linea con la propria attitudine gestionale e in 

grado di proporre Buone Pratiche esportabili e replicabili, in grado altresì di sopperire nel modo più 

efficace possibile al problema del frazionamento fondiario, della necessità di valorizzazione dei 

Servizi Ecosistemici e dell’aumento di resilienza in ambito forestale,  finalizzato a una domanda di 

aiuto a valere sui fondi di cui all’oggetto e si autorizzava contestualmente il Presidente all’inoltro 

della domanda; 

- che in data 07 gennaio 2022 veniva estesa dal Consorzio Boschi Carnici domanda di aiuto, 

attraverso il portale AGEA, ai sensi del Regolamento UE n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013 misura 19, sottomisura 19.2 azione 9, per il progetto denominato Net.Fo 

(Net of Forests), e per una spesa prevista pari a € 333.206,16; 

Visto il Decreto prot. 148.2022 del GAL Euroleader di data 28/07/2022 con il quale si concedeva al 

Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 320.512,88 finalizzato alla realizzazione del 

progetto denominato Net.Fo (Net of Forests) di cui alla Domanda di sostegno SIAN 24250000056; 

Preso atto che il decreto di cui sopra ribadiva l’obbligo per il beneficiario di uniformarsi agli impegni 

essenziali e agli impegni accessori di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1623 del 01.09.2017; 

Considerato che nel rispetto del decreto in argomento l’avvio delle operazioni è avvenuto entro il termine 

stabilito del 28.09.2022; 

Visto l’avanzamento dell’impegno di spesa; 

61/2023 



 

Valutata l’opportunità di procedere alla richiesta di anticipo di cui all’art. 10 Liquidazione dell’anticipo del 

sostegno dell’Allegato B del Bando Disposizioni attuative; 

Preso atto che la percentuale massima concedibile a titolo di anticipo è pari al 50 percento dell’importo 

effettivamente aggiudicato per le sole voci relative alla realizzazione di investimenti materiali, di cui all’art. 

45 del regolamento (UE) 1305 del 17 dicembre 2013, e immateriali limitatamente ai casi previsti dal comma 

2 lett. d) dello stesso regolamento (acquisizione o sviluppo di programmi informatici e acquisizione di 

brevetti, licenze, diritti d'autore, marchi commerciali); 

Considerato che per le voci su richiamate sono stati predisposti affidamenti per complessivi € 169.519,00 

IVA inclusa, e che pertanto la somma massima concedibile a titolo di anticipo è pari a € 84.759,50; 

Valutato opportuno autorizzare il presidente alla presentazione della domanda di anticipo in argomento 

per il tramite del portale SIAN, e di autorizzare congiuntamente la sottoscrizione della dichiarazione di 

impegno in favore dell’organismo pagatore per un importo pari al 100 percento della somma richiesta; 

Visto il Bando per l’accesso individuale alla misura 19 – Sottomisura 19.2 “Sviluppo Locale Leader”; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi  

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di autorizzare il presidente Luigi Cacitti alla presentazione della domanda di anticipo del progetto 

denominato Net.Fo (Net of Forests) di cui alla Domanda di sostegno SIAN 24250000056 per il 

tramite del portale SIAN, per la somma massima concedibile a titolo di anticipo pari a € 84.759,50. 

2. Di autorizzare altresì il presidente Luigi Cacitti alla sottoscrizione della dichiarazione di impegno in 

favore dell’organismo pagatore per un importo pari al 100 percento della somma richiesta. 

3. Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti inerenti e conseguenti al presente 

Atto. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 

effetto di legge. 
 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti          F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 14.09.2023 al 29.09.2023 

Tolmezzo, lì 14.09.2023 L’INCARICATO 

                                                                                                                                            F.to Paola Gardel 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


